
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00172426- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de condicionalidad para estudiantes de 5 año de TS hasta la mesa de examen del mes de mayo
inclusive; y

CONSIDERANDO

El análisis pormenorizado de la situación académica de lxs 17 estudiantes que solicitan la condicionalidad realizado
por la Secretaría Académica y la Dirección de la carrera de TS, expuesta en informe oral que fundamenta su
sugerencia de rechazo a la solicitud de condicionalidad.

Que de dicho análisis surge que 2 estudiantes deben aprobar 5 asignaturas para estar en condiciones de cursar 5º
año, que los 15 estudiantes restantes deben aprobar entre 1 y 2 asignaturas para estar en esas condiciones.

Que es requisito para incorporarse el cursado de Intervención Preprofesional en el mes de mayo, estar formando
parte de un grupo de estudiantes que ya hayan iniciado en proceso de acuerdos/inserción con el Centro de Práctica
en el mes de marzo del 2024.

El acuerdo del equipo docente de la asignatura Intervención Preprofesional.

El debate en el seno del HCD

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE:

Artículo 1°: En concordancia con los informes de la Dirección de Carrera de Trabajo Social y Secretaría
Académica, rechazar la solicitud de condicionalidad.

Artículo 2°: Autorizar, por única vez, a cursar la asignatura Intervención Profesional a les estudiantes que cumplan
los siguientes requisitos: 1) Formar parte de un grupo consolidado hasta marzo 2024 y declarado por la asignatura
seminario de Diseño y estrategias de intervención por haber realizado el proceso académico previamente y 2)
Adeudar hasta 2 materias hasta fines del mes de mayo 2024.

Artículo 3°: Autorizar únicamente la inscripción fuera de término en la asignatura Intervención Profesional a
estudiantes que hayan aprobado hasta 2 materias en las mesas de examen de mayo 2024 y formen parte de un



grupo consolidado por haber realizado el proceso académico previamente al 1 de junio 2024.

Artículo 4°: Protocolizar, comunicar, publicar y oportunamente archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
SOCIALES A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-126-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 25 de Abril de 2024
		2024-04-24T12:34:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T13:51:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-25T13:51:33-0300
	GDE UNC




